



Skatteministeriet

11. december 2020
J.nr. 2019-11261

Til Folketinget – Skatteudvalget

Vedrørende L 106 - Forslag til Lov om ændring af emballageafgiftsloven, lov om afgifter af spil, virksomhedsskatteloven og forskellige andre love (Genindførelse af emballageafgift på pvc-folier, forhøjelse af afgiftssatsen for væddemål og onlinekasino samt afskaffelse af skattefordele ved forældrekøb i virksomheds- og kapitalafkastordningerne).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 16 af 10. december 2020. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Louise Schack Elholm (V).

Morten Bødskov

/ Jeanette Rose Hansen



Spørgsmål

Vil ministeren – i forlængelse af besvarelsen af samrådsspørgsmål A-D – redegøre for, hvilke udenlandske spillevirksomheder – uden licens til at udbyde spil i Danmark – danske spillere benytter, og hvilken forbrugerbeskyttelse der er gældende, når der spilles via disse spillevirksomheder?

Svar

I forhold til spørgsmålet om, hvilke udenlandske spillevirksomheder uden dansk tilladelse som danske spillere benytter sig af, vil jeg henvise til mit svar på SAU alm. del spm. 517 (2019/20), hvoraf det fremgår, at Skatteministeriet ikke er i besiddelse af oplysninger herom.

I forhold til spørgsmålet om, hvilken forbrugerbeskyttelse der er gældende, når en dansker spiller ved udenlandske spillevirksomheder uden en dansk tilladelse til at udbyde spil i Danmark, vil det afhænge af hvilken spillevirksomhed, spilleren spiller hos, og hvilket lands regler spillevirksomheden udbyder spil under. Spilles der fx på en svensk spillehjemmeside, vil de svenske regler gælde.

I svaret på SAU alm. del spm. 517 (2019/2020) henvises der til Spillemyndighedens faktaark om blokerede hjemmesider. Af faktaarket fremgår, at Spillemyndigheden har blokeret syv onlinekasino hjemmesider, syv skinbetting hjemmesider og to væddemål hjemmesider, hvor spiludbydere ulovligt har udbudt spil i Danmark uden at have tilladelse hertil. Skatteministeriet har ikke kendskab til, hvorfra disse hjemmesider opererer, eller hvilken forbrugerbeskyttelse der er gældende for det pågældende område. Det er således ikke oplysninger, som Skatteministeriet er i besiddelse af.